
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

—————
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

………..
Ταχ. διεύθυνση : Κύπρου 20
Ταχ. κώδικας : 302 00, Μεσολόγγι
Ιστοσελίδα : hƩp://dide.ait.sch.gr
Πληροφορίες : Καλαμάκη Ειρήνη
Τηλέφωνο : 26310 50058
F A X : 26310 50022
e-mail : mail@dide.ait.sch.gr

Ι.Π. Μεσολογγίου 31-01-2020
Αριθ. πρωτ. Φ.Π.12.2/1050

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Θ Ε Μ Α: «Τοποθέτηση – διάθεση αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ.Ε. (Γενικής Παιδείας)» 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες

διατάξεις (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/03-09-1985)».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 2775/Ε2/11-01-2016 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., περί προσλήψεων αναπληρωτών

εκπαιδευτικών Δ.Ε. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002), «Οργάνωση των περιφερειακών

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Αξιολόγηση του

εκπαιδευτικού έργου και των  εκπαιδευτικών, Επιμόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες

διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 31, παρ. 1, εδ. α΄ του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018),

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης

και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας,

Έρευνας και Θρησκευμάτων».

6. Tην αριθμ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ:6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Απόφαση του Υπουργού

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

ΑΔΑ: Ω2Μ146ΜΤΛΗ-ΜΧΜ



7. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002)

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των

Περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των

Σχολικών Μονάδων, Σ.Ε.Κ. και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως έχει τροποποιηθεί και

ισχύει σήμερα.

8. Την αριθμ. 35557/Δ2/09.04.2003 (Β΄ 465) υπουργική απόφαση, «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των

δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως ισχύει. 

9. Την αριθμ. 131407/Ε1/24.08.2019 (Β΄ 3283, ΑΔΑ: 6Α0Ε4653ΠΣ-Ε66) υ.α. με θέμα «Παράταση

ισχύος των πινάκων κατάταξης υποψήφιων αναπληρωτών/ωρομίσθιων εκπαιδευτικών της

Γενικής Εκπαίδευσης και της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.), σχολικού έτους 2018-

2019». 

10. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./187/36122/06-11-2019 απόφαση της Επιτροπής Π.Υ.Σ. 33/2006 (αρ.

2, παρ.1) (Α΄280) για την έγκριση της κίνησης των διαδικασιών πρόσληψης εκπ/κών με σύμβαση

ορισμένου χρόνου. 

11. Την αριθμ. 173528/E1/6.11.2019 υ.α. με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 861 αναπληρωτών και

ωρομισθίων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό

έτος 2019-2020, του τακτικού προϋπολογισμού».

12. Το αριθμ. 2/81167/ΔΠΓΚ/08.11.2019 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Βεβαίωση

επάρκειας πιστώσεων».

13. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν

στο πλαίσιο της αριθμ. 133081/Ε1/28-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΥΙΦ4653ΠΣ-ΟΗΘ)) πρόσκλησης υποψήφιων

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης δήλωσης περιοχών προτίμησης

για πρόσληψη ως αναπληρωτών ή/και ωρομισθίων, για το σχολικό έτος 2019-2020. 

14. Την αριθμ. 11593/Ε1/28-01-2020 (ΑΔΑ:6ΥΨ146ΜΤΛΗ-Ζ2Φ) Υ.Α. του Υπουργείου Παιδείας,

Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Πρόσληψη 252 εκπαιδευτικών, κλάδων/ειδικοτήτων

Β/θμιας Εκπαίδευσης, ως προσωρινών αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου

Ορισμένου Χρόνου, για το διδακτικό έτος 2019-2020».

15. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, και 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

ΑΔΑ: Ω2Μ146ΜΤΛΗ-ΜΧΜ



α) Τοποθετούμε τους κάτωθι αναπληρωτές εκπαιδευτικούς σε λειτουργικά κενά σχολικών μονάδων

της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας,  από 31-01-2020 και μέχρι 31-03-2020, ως εξής:

1. Μούλια Βιολέττα, κλάδου ΠΕ82 (Μηχανολόγων) στο 1ο ΕΠΑΛ Αγρινίου.

2. Καμπουράκη Αργυρώ, κλάδου ΠΕ86 (Πληροφορικής) στο ΓΕ.Λ. Κατούνας.

Β) τη μερική διάθεση της κάτωθι αναπληρώτριας εκπαιδευτικού για κάλυψη του υποχρεωτικού

ωραρίου διδασκαλίας της, για τις ανάγκες της υπηρεσίας, από 31-01-2020 και μέχρι 31-03-2020, ως

εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ   ΚΛΑΔΟΣ Σχολείο που Υπηρετεί Σχολείο που διατίθεται Ώρες 

                                                                                                                                                                                         διάθεσης   

   1            ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ              ΠΕ86             ΓΕ.Λ. ΚΑΤΟΥΝΑΣ                   ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΟΥΝΑΣ        04 ώρες

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Αιτωλ/νίας

Χρήστος Κ. Καζαντζής

ΠΕ83, Μ.Εd.
Κοινοποίηση:

1. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς

2. 1ο ΕΠΑΛ Αγρινίου

3. ΓΕ.Λ. Κατούνας

4. Γυμνάσιο Κατούνας

5. Π.Μ.

ΑΔΑ: Ω2Μ146ΜΤΛΗ-ΜΧΜ


		2020-02-03T12:43:10+0200
	Athens




